
                                        

                                         

 

 

 

 

爽秋の候、地域の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り地域開放図書館へのご協力とご理解を賜りありがとうございます。開放図書館「た・ね・ま・

き」はおかげさまで 5 周年を迎えることができました。この度、5 周年をお祝いして記念お話会

を開催いたします。是非、新札幌わかば小学校へお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域開放図書館は、札幌市教育委員会から本校ＰＴＡに運営を委託されております。札幌市の図

書館とは異なり、初めての来館の際にお名前と連絡先をお聞きして個人カードを作成いたします。 

来館の際は、小学校のインターホンを押して「図書館に来ました。〇〇（名前）です。」と告げ

ていただくと、職員室で開錠します。校区内の方ならどなたでもご利用になれます。未就園児さん

のコーナーもあります。    

また来校者名簿への記入を併せてお願いいたします。 

なお、13:15～13:30 は児童への貸出を行っており、混雑が予想されるので避けていただける

と幸いです。地域の皆様のご利用をお待ちしております。 

開館時間 

火・水・木 

10:30～13:30 
 

た・ね・ま・き 

 

新札幌わかば小学校地域開放図書館だより  令和６年度 No.５ 

 

 
地域版 

１０月１０日（木）はお話会のため 

図書館は休館いたします。 

ご了承ください。 

 

日時：10月 10日（木） 

9：35～10：20 １～３年生・シリウス学級 

10：45～11：30 ４～６年生・来賓 

場所：新札幌わかば小学校 体育館 

小学校玄関からお入りください。ご案内いたします。 

内容：ペープサート「密林一きれいなひょうの話」 

ＯＨＰ「ふくろうのそめものや」 

 

どちらの時間も内容は同じです。ご都合の良い時間帯でお越しくだ

さい。途中入場・途中退場はご遠慮ください。 

駐車場の準備はございません。徒歩または自転車で来校ください。 


